Fls.

CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

lºcªl)

Exmo. Sr. Presidente da CâmaraMunicipal de Campo Largo.
APROVADO'

Sala das Sessões 529 ] 4 O ] «25

VICTOR AUGUSTO BINI, Vereador que este subscreve, no
exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento peranteVossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado PEDIDO DE INFORMACOES ao Poder Executivo deste Município, sobre
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL JOÃO SANTANA, região do Campo do Meio,
neste Município.

Solicita—se ao Poder Executivo que informe qual é o estágio em
que se encontra a obra de ampliação da Escola Municipal João Santana, com a
previsão para o início dos trabalhos. Pergunta—se ainda qual o.

Ressalto que essas informações são fundamentais paragarantir transparência e para que possamos repassar à população, em especial aos
pais, alunos e funcionários da escola, esclarecimentos sobre os próximos passos dessa
importante ampliação. A comunidade tem demonstrado grande interesse e
expectativa, pois a ampliação trará melhores condições de ensino e estrutura paraatender à crescente demanda da região.

Diante disso, conto com o envio das informações em tempo
hábil, reafirmando nosso compromisso com a educação e com o acompanhamento das
ações do poder público em benefício dos cidadãos.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 20 de outubro de 2025

Victor Bini
Vereador

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br